scripsere. Diciturq; a poetis ipsis fluuius infernalis. (Sed ut testatur Seruius i. vi. aeneidos. locus est in campania non longe a baiis undiq; septus montibus: adeo q; neq; orientem aspiciat Solem: nec occidentem: sed diem tantummodo mediū Nec quicq; ibi nisi per necromantiam siue hominis occisionē fieri poterat. Vnde Aeneam dicunt occisio ibidem Miseno sua sacra compleisse: & Vlyxem similiter occiso Helpenore.

- A** cherusia simili modo a graecis scribitur: palus est inter capuā & auersam p apta plana usq; ppe cumas diffusa: quam graeci quidem: q; ab acheronte deriuari dicunt: cum. ch. aspirato cōscribunt. Nonnulli uero quia ex inundatione fluminis accerrarum prouenire uolunt: absq; aspiratione scribendam dicunt: quasi acerusia: sed apud plures aspirationem comperi.
- A** cidia cū unico. c. non aspirato & .i. latino utrobique scribitur: significat apud nos tedium molestias curas.
- A** cidalia cum unico. c. non aspirato & .i. latino utrobique scribitur. Venus dicitur Et ut quidam ferunt ab acidia uerbo graeco decucitur: eo q; lasciuus amor uariis curis & molestiis amantes impleat. Alii uero ab acidalio fonte in orchomeno boetiae ciuitate Veneri ipsi & gratis sacro.
- A** cilius prima cum. c. exili & .y. graeco: penultima cum. i. latino scribitur: nomen est uiri pprium.
- A** cyrologia prima cū. c. nō aspirato & .y. graeco: penultima cū. i. latino scribitur: dici potest a nostris ipropria locutio. Nā cōponit ex ἀκῦρος qd ē ipropria & λόγος locutio: ut Virg. li. ix. Turne quod optanti diuum pmittere nemo auderet ubi teste Seruio dici proprie nō potest nemo diuū: cū nemo pprie fit ne homo. Idē lib. iiii. aenei. Hunc ego si potui tantum sperare dolorem. i. timere. similiter Iuena. in satyra Crispini. iam quartana sperantibus aegris. i. timentibus.
- A** chilles cum. ch. aspirato & .i. latino atq; duplici. l. scribitur. fuit filius Pelei regis thessalicae ex Thetide Chironis filia graecorum fortissimus: ab omnibus poetis & Homero maxime cantatissimus. qui ut ait Iuuenalis in prima satyra. Nulli grauis erit si reprehendatur. i. tanq; auarus q; corpus Hectoris Priamo uendiderit: uel graecos ipsos suo adiutorio destitutos reliquerit: uel eius naturam quis insectetur. de qua Patroclus ad Nestorem libro. xi. iliados ait. Probe enim o Nestor cognouisti qualis ille sit. qua morositate q; subito erumpat inculpationem etiaz culpa uacantium. fuitq; teste Homero a Paride apud troiā sagittis interfectus in templo Thymbraei Apollinis: dū cōnubium Polyxene curabat. quas sane sagittas poetae dicunt a Phoebō directas: ut Virg. libro aenei. vi.  
Phoebe grauis troiae miserate labores.  
Dardana qui paridis directi tela manusq;  
Corpus in aecide. At Ouidius libro metamorphoseos. xii. dixit Paridem a phoebo montium nō clam & in templo: sed furenti praelio Achillem sagittis confecisse: ut Apollo ad Paridem. Quid spicula perdis.  
Sanguine phoebus ait. siqua est tibi cura tuorum  
Vertere in aecidem caelosq; ulciscere fratres.  
Dixit. & ostendens sternentem troica ferro  
Corpora peliden: arcus obuertit in illum:  
Certaq; letifera direxit spicula dextra. Mortuusq; in sigeo promōtorio sepultus fuit. ad cuius tumuluq; cum teste Cicerone in oratione pro Archia peruenisset

Alexander magnus: O fortunate inquit iuuenis: qui tuæ uirtutis Homerū habuisti præconē. Et declinatur in genitiuo Achillis & Achilli. uel cū. i. longa: uel cū ei diphthongo: ut nōnulli scriptum fuisse contendūt. Virgi. li. i. ænei. Troas reliqas danaū atq; initis Achilli. uel ut alii scribant Achillei cū ei diphthongo similiter Vlyxis & Vlyxi. Virgi. lib. iii. ænei. Et terram altricem sæui execramur Vlyxi. Eodem modo Horontis & Horonti. Virgi. in primo. Nunc acris Horonti Nunc amici casum gemit. similiter Terentius: Archonidi filiā dixit: pro Archonidis. Cicero: in Timarchidi potestate: pro Timarchidis simili modo dixit. & facit in uocatiuo. o. Achilles & o. Achille cum. e. longo. Ouidius libro. xiii. metamorphoseos: Tuq; tuis armis nos te poteremur Achille. Nōnunq; uero dixerunt poetæ Achilleus more græco: q̄ dicunt Ἀχιλλεύς in nominatiuo: & formauerunt accusatiuum in ea: ut Lucanus lib. x. Famulūq; tyranni Terribilem iusso transægit Achillea ferro.

- A** chilus cum. ch. aspirato & i. latino atq; unico. l. scribitur: is a nostris dicitur qui sine labiis degit. Nam cōponitur ex a quod est sine: & χῆλος labrum.
- A** cis cū. c. non aspirato & i. latino scribitur: fluuius est siciliæ ὄσιτρον Δορ: ut dixit Theocritus ab ætna monte fluit. Cuius ex ripis Polyphemus in Vlyxé ægīse saxa dicitur: quod Vibius attestatur. In hunc dixit Ouidius libro. xiii. etiam conuersum fuisse Acim filium Fauni ex nymp̄ha Simethide cretum: tūc quoq; euz illū ex zelo Galatæ Polyphemus occidit. Huius ripas herbiferas dixit Ouidius lib. pastorum. iiii. cum ait: Et ripas herbifer aci tuas.
- A** colythus cū. c. exili sequente unico. l. & y. græco atq; th. aspirato scribitur: & deriuatur ab ἀκόλυθῶ: quod est sequor: quasi obsequens & ministrans.
- A** cragas cum. c. nō aspirato scribitur. quod nōnulli moderniores in. g. conuertūt oppidum est siciliæ: quod teste Plinio libro. iii. naturalis historię nostri deinde acrigentum dixerunt: situm quidem teste Pomponio inter pachynum & lylibæū. Et ut refert Seruius in. iii. ænei. mons est muro cinctus: cuius summa oppidum est. unde ego nomen ἀκροῦ. i. summitatis assumpsisse puto. Et in acrigētinus nomen patrium deriuatur.
- A** crisius cū. c. exili & i. latino utrobiq; scribitur: fuit teste Eusebio lib. tēporū Abātis argiuorū regis filius & pater Danaes amatie Iouis. Hic a proeto fratre regno pulsus a Perseo nepote: hoc est filio Danaes filiæ suæ & Iouis ad regnum restitutus est: a quo postea in saxum cōuersus fuit: ut ostēdit Ouidius libro metamor. iiii. & inde possessiuū acrisionæus deducit: ut Virg. lib. ænei. vii. de urbe ardeæ loquēs inq;: Quā dicit urbē Acrisionæis danaæ fundasse colonis: de quo in dictione pilūnus uidebimus. Alius eiusdē noīs fuit Laertæ patris Vlyxis pater & Iouis filius: dicente Vlyxe apud Ouidiū lib. metamor. xiii. Nam mihi laertes pater est acrisius illi: Iuppiter huic. Et ut ait Homerus lib. xvi. odissæ. μῶνον λαέρτην ἀκισίῳσ ἦον ἔτικτε: μαῦπον Δάντο Δουδνα πατήρ τέκεν: hoc est solum Laertem filium Acrisius genuit. & ipse pater solum Vlyxem procreauit.
- A** cros cum. c. nō aspirato scribitur: & latine sūmitas dicitur atq; cacumen.
- A** crotirium absq; aliqua aspiratione & i. latino scribitur: apud nos dici potest arx.
- A** crothum cum. c. exili & th. aspirato scribitur. oppidum fuit sup atho monte locatum: quasi acros. i. sūmum montis athonos.
- A** croceraunia absq; aliqua aspiratione scribitur: mōtes sūt excelsi in diuersis locis Nā qdā inter armeniā & iberiā maximī putāt: q a portis caspiis iūtiū deducētes

usq; ad fontē tigridis ptendunt. Alii sunt in epiro diuidentes mare ioniū ab hadriatico: de qbus Horatius lib. i. odarum: & oda tertia inq;: Infames scupulos acroceraunia qui a nōnullis ceraunii etiā uocitantur. Nā κέραινος fulmen & ἀκρος summitas dicitur: & hoc qdem: quia eorum summitas fulminibus infestatur. Vnde Virgi. li. georg. i. de loue locutus ait: aut athon aut rhodopen aut alra ceraunia cælo Delicit: de qbus in dictione cerunia dicemus.

- A** cron cum. c. exili scribitur: fuit ceninensium rex ab Romulo uictus: & infesto te lo traiectus. Cuius spolia in urbem reuersus Romulus cum triumpho Ioui feretro dedicauit. Quem ob illata in hostem uulnera teste Plutarcho i uita Romuli sic appellauit. Nam ut ait ferire apud latinos uulnerare sagittis. Et spolia optima dixit: uel ab ope ut dicit Varro: uel ab opere ut alii ferunt cum si opus egregium ac clarissimum belli ducem parem sibi ductores superare. quod teste Plutarcho nemini romanorū contigit: nisi duobus post Romulū Cornelio scilicet Cossio: cum Tolumnum Tyrrhenum obtruncasset: & Claudio Marcello: qui Viridomatam galloꝝ regem supauit.
- A** ctænus cum. ct. nō aspiratis & æ. diphthongo scribitur: dici potest a nostris litoralis. Nam ab ακτή quod est litus deriuationem ducit. uerum litus a nostris a lædendo nomen assumpsisse uidetur dicente Cicerone in topicis. Solebat Aquilius collega meus & familiaris cum de litoribus ageretur: quod esset litus ita diffinire quod fluctu eliditur: quod per etymologiam ita intellexit ut per deriuationem dicatur a lædo. quare unico. t. scribitur: fat est: cum primam una cū lædo producat. At Donatus nō a lædēdo sed litædo tam pro litore maris q̄ p loco: ubi apud altare hostiæ litabantur dictū uoluit. Eo q̄ ut quidam ferūt illius sententiam secuti nauigantes eundo & redeundo in litore litabant: quod si sic esset opus esset duplici. t. eo q̄ litus primam longat: & lito breuiat. Itaq; nō unam sed duplicem deriuationem nos ipsi litus habere putamus. Vnam a lædo: qua litora maris designat: & tunc quoq; unico. t. scribendū esse. Alteram uero q̄ a lito descendit: & tunc locum iuxta altare: atq; etiam cum ipso altari designat: & duplici. t. scribendum esse dicimus: ut Virgili. lib. ænei. ii. Iacet ingens litore truncus. De Priamo enī interfecto loquebatur: quē Pyrrhus Altaria ad ipsa trementem Traxit: & in multo lapsante sanguine nati iuxta ipsa altaria interfecit. Vnde certum est illud de littore maris non intellexisse. Cum ergo litus semper primam longat: cum pro litore maris accipitur: quia a uerbo habēte primam lōgam descendit: cum unca sequente consonante ut uerbum a quo descendit scribendum est. quando uero a lito quod primam breuiat deducitur: ut illam nomen ipsum producat: cum duplici. t. scribendum puto.
- A** ctæon cum. ct. exilibus & æ. diphthongo scribitur: filius Aristei ex Autonoe filia Cadmi: qui tandē a Diana in ceruum cōuersus a suis canibus dilaceratus fuit: ut late ostendit Ouidius libro metamorphoseos. iii.
- A** ctium cū. c. & t. exilibus & i. latino scribitur: oppidū fuit in sinu ambratiæ: atq; eiusdē nominis p̄montoriū: iuxta quod ab Augusto deuictus fuit Antonius & Cleopatra: & ut eius uictoriæ teste Suetonio memoria celebrior semper in posterum esset: urbem nicopolim apud actium condidit: ludosq; illic qnquēnales constituit: & ampliato uetere Apollinis templo: locum castrorum qbus fuerat usus exornatum naualibus spoliis Neptuno ac Marti consecrauit.
- A** ctor cum. ct. nō aspiratis scribitur: fuit ex boetia Eride filius: & pater Astyocles

ut ostendit Homerus lib. iliados. ii. alium fuisse auruncum ostendit Virgili. lib. ænei. ix. cum ait: Actoris arūci spoliū. s. ad differentiam boetii.

**A**cus cū. c. non aspirato scribitur: idē instrumentū quo sarcinatrix & ornatrix utitur. Nā illa apud græcos ἀκέστρια: quæ apud nos sarcinatrix. Et reperitur hæc acus & hic acus. Vnde teste Probo aculeus sit diminutiuum: sed in frequentiori usu habetur foemineū: ut Lucanus in. x. Quod nilotis acus cōpressum pecti-  
ne serū. luuenalis i tertia satyra. Ille supercilium madida fuligine tinctum. Ob-  
liqua pducit acu. Idem: Emeritaq; cessat acu. Inuenitur etiam hoc acus huius  
aceris: quod græci σκῦβαλον dicunt. i. purgamentum frumētū. Varro rerum  
rusticarū lib. iii. acus substernēdū gallinis parturiētibus: idē acus i area excutiē  
Idem in primo: Argillā mixtā acere. Ex quo etiā paleæ frumenti apud Festum  
acus dicunt. Similiter & ea militū pars quæ ad hostē uulnerādum acumine te-  
lorum utitur: acus ab aliquibus auctoribus cognominata ē. acicula uero teste  
Seruio sup Donatum est qua mulieres utuntur ad ornatum capitis.

**A**damas cū unico. d. & unico. m. scribitur: lapis est preciosus duritia inenarrabilī  
unde nomen accæpit. Nam componitur ex a quod est sine: & Δαμῶζω quod ē  
domo: quia similiter domitari non potest. Rumpiturq; hircino sanguine calido  
& recenti: ut testis est Plinius lib. xxxvii. naturalis historię.

**A**delpbos cum. ph. aspirato scribitur: & habet accētum apud græcos in ultima: dicitur  
a nostris frater. Vnde Terentius comœdiam inscripsit adelphi. Et ut puto  
litteris græcis anotauit. uidelicet. ἄδελφοι. i. fratres. Nam de duobus fratribus  
in ea tractat Demea. s. & Mitioe & inde Terentium inducimus ἄδελφοῖσ: hoc  
est in adelphis. i. fratribus.

**A**dimantus cum. i. latino & .t. non aspirato scribitur: nomen fuit proprium uitri  
atheniensis.

**A**dytū cū. y. græco & .t. nō aspirato scribitur: locus ē secretior tēpli ad quē non nisi  
sacerdoti dabat accessus. Virg. lib. ii. ænei. l. s. adytis hæc tristia dicta reportat.  
Ad uero aditus p ingressu est generis masculini: & cum. i. latino scribitur.

**A**dmetes cum. t. non aspirato scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympba  
Oceani & Tethyos filia.

**A**dmetus cū. t. nō aspirato scribitur: fuit thessaliæ rex adeo gloriosus ut scribāt poe-  
tæ Apollinē diuinitate priuatū ob pulsos cyclopas ad ipsum cōlugisse: & illius  
armenta nouem annis teste Seruio super. vii. ænei. apud flauitū amphrysum pa-  
uisse. Quare ait Virgi. lib. georg. Pastor ab amphryso. & Lucanus lib. vi. Irrigat  
amphryfos famulantis pascua phœbi.

**A**donis cū. i. latino scribitur. fuit formosus pastor filius Cynare cypriorum regis  
ex myrrha eius filia. de quo Virgi. in gallo: Et formosus oues ad flumina paut  
adonis. Hunc etiā ardentissime amauit Venus. Sed tādē ab apro uulneratus  
interiit. de quo late Ouidius lib. metamorphoseos. x. Fuit etiā tali nomie cogno-  
minatus phœnicū quidā fluuius. ut dixit Plinius libro historiarum quinto.

**A**drastus cū. d. non aspirato scribitur: fuit argiuorū rex a poetis cantatissimus: &  
Statio teste filius Talaonis ex Euronomia natus: sic quoq; Platone teste in libro  
qui cratylus inscribitur cognominatus: quia rem non confecit thebanam. Nā  
α. ut sæpe ostendimus priuationem indicat: & Δράω. i. facio. Vnde ad rasti no-  
men est tractum. Fuit alius Adrastus teste Homero libro iliad. ii. Percosii filius &  
frater amphii: ut i dictiōe Percosius uidebimus. Nā hi duo fratres ad troianoꝝ

auxilia duces eorum fuerunt qui habitant ad adrastriam & urbem apaesi: & pi-  
thyam: & excelsum teries montem

**A**draemon cum. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro iliados secundo  
Thonantis pater.

**A**dria cum. i. latino & absq; aliqua aspiratione scribitur: ut uetustissima indicant  
monumenta. fuit teste Iustino libro. xx. græca urbs illyrico mari proxima: quæ  
ut ait adriatico mari nomen indidit. Liuius uero in. v. ab urbe tuscorum illam  
fuisse coloniam dixit: quoz utrunq; pro temporum uarietate fieri potuit. Et ab  
adria adrianus nomen gentile & non proprium: quod cum aspiratione scribitur.  
quin & adriensis & adriaticus atq; adriacus deducunt. Sane adriam pro mari  
ipso adriatico poni nōnunq; annotauimus: & tunc quoq; generis est masculini  
ut Lucanus in. v. Sonat ionio uagus adria ponto.

**A**dulari cum unico. l. scribitur: & a græco deductum uolunt: quod est Δούλωρ  
i. seruus. Nam inseruire est & captare ut fauorem emereatur quoquo modo uel  
uoce uel gestu: quod sane seruile est: & non liberale ingenium.

**A**eas cum. æ. diphthongo scribitur: fluuius est epiro ab epidanni: hoc est dyrrha-  
chii mœnibus ex macedonia prius defluēs: in mare ionium cadit. de quo Luca-  
nus libro. v. fluuios thessalicos describens ait. Purus in occasus parui sed gurgi-  
tis æas. ionio fluit inde mari.

**A**eacus cum. æ. diphthongo & .c. exili atq; .i. latino scribitur: fuit teste Seruio sup  
vi. æneidos. Iouis ex Europa filius: de quo equidem miror cum dicat Seneca in  
Hercule furente: & Ouidius libro metamorphoseos. vii. illum Iouis fuisse filiu:  
ex Egina: unde patriæ suæ nomen describens Aeacus apud Ouidium ait: Eno-  
pian ueteres appellauere: sed ipse Aeacus æginam genitricis nomine dixit. Hūc  
dixere poetæ iudicem cum Minoe & Rhadamanto constitutum esse: & peccan-  
tium delicta discutere.

**A**eacides cum. æ. diphthongo & .c. exili atq; .i. latino scribitur. Ponitur plæruncq;  
pro Achille: ueluti patronymicum tractum ab auo paterno qui dictus fuit Ae-  
acus: Alius fuit Aeacides rex epiro: & Pyrrhi bellacissimi pater: ut ostendit Iusti-  
nus libro sui epitomatis. vii.

**A**edonus cum. æ. diphthongo apud Herodoti codicē emendatissimū lib. historia.  
viii. pro monte thraciæ scriptum legi uidelicet αἰδωνος. Quam scripturam ac-  
curatissime Virgilius libro duodecimo obseruasse uidetur cum ait Ac uelut æ-  
doni boreæ cum spiritus alto Insonat ægæo: sequiturq; ad litora fluctus. & euz-  
secutus Status ait: Tristius ædoni hyemis hebrumq; niuaem. ubi nō sit remo-  
tio. At uero Lucanus ædon ædonis declinasse uidetur: eo q; p̄ultimam breuē  
posuit cum ait: Aedonis ogygio decurrit plena lyæo. Sed ut alii dicunt systolē  
fecit: aut legunt ædoni.

**A**egæ cum. æ. diphthongo tam in prima q in secūda scribitur: fuit teste Herodo-  
to urbs macedoniæ: quam Caranum quendā a capris sic cognominasse accæ-  
pitimus. Ignoro tamē an de hac uel insula in mari ægæo loquatur Homerus cir-  
ca initium li. xiii. iliad. cū de Neptuno locutus in hāc sententiā ait: Ter conatus  
est ægas petere ubi in medis aq; phanū habet: & in phano armaturā aureā im-  
mortalēq; sed de hoc in dictione ægeum mare statim uidebimus.

**A**egeus cū. æ. diphthongo in prima: in secūda cū eu. diphthongo scribitur: fuit athe-  
narū rex & pater Thesei: quem ex Aethera filia Pictet regis troezeni prima sua

uxore suscepit: post cuius mortem iam senex Medeam ab Iosone abdicatam accepit uxorem: ex qua Medū p̄genuit. ut in dictione Medea uidebimus. Tandē cum credidisset Theseum deuoratum a Minotauro se in mare præcipitem dedidit: & nomen ægeon ut multi ferunt mari contulit: a quo ægides pro Theseo ipsius Aegēi filio patronymicum deducitur. ut Ouidius lib. ii. de ponto. Non hæc ægidæ: perithoicq; fides. Et in quarta epistolarū heroidū. Perfidus ægides ducētia filia secutus Curua quoq; effugit tecta sororis ope.

**A** egeum mare simili modo cum. æ. diphthongo in prima & in secunda scribitur quidam uolunt a scopulo inter tenedum & chium insulas consurgente atq; capræ effigiem detinente: quam græci ἄγρον. i. capram uocant: nomen assumpsisse. Alii uero ab Aegeo athenarum rege in illo præcipitato ut supra uidimus cognominatum. Et ex orientali parte incipit ab initio hellepontis: & usq; in peloponnesum uersus occidentem terminatur.

**A** egæon cum. æ. diphthongo in prima & in secunda scribitur: nomen fuit propriū gigantis interpretatum terrigena: quem cælicolæ Briarea uocant.